10 Esta es la prueba del v. 2. Porque no buscamos nuestra gloria, ni nuestro interés en la predicación del Evangelio sino la gloria y el interés de Jesucristo, que predicamos. Y por lo que toca á nosotros, nos consideramos, no solo como siervos de Cristo, sino también vuestros; y con esta consideración nos creemos obligados á emplearnos y dedicarnos, aunque sea á costa de nuestra vida, á procurar por todos los medios vuestra salud y remedio.

11 Antes nos hallábamos en las tinieblas, como todos vosotros: mas así como en la creación de las cosas mandó Dios, que de las mismas tinieblas saliese la luz; de la misma manera ha resplandecido Dios en nuestros corazones,

cem splendescere, ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiæ claritatis Dei, in facie Christi Jesu.

7. Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus: ut sublimitas sit virtutis Dei, et non ex nobis.

8. In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur: aperiatur, sed non destituimur:

9. Persecutionem patimur, sed non derelinquimur: dejicimur, sed non perimus:

10. Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Jesu manifestetur in corporibus nostris.

11. Semper enim nos, qui vivimus, in morte tradimur propter Jesum: ut et vita Jesu manifestetur in carne nostra mortali.

12. Ergo mors in nobis operatur, vita autem in vobis.

13. Habentes autem eundem spiritum fidei, sicut scriptum est: " Credidi, propter quod locutus sum: et nos credimus, propter quod et loquimur:

14. Scientes quoniam qui suscitavit Jesum, et nos cum Jesu suscitabit, et constituet volenscum.

15. Omnia enim propter vos: ut gratia

resplandeciese la luz, el mismo resplandeció en nuestros corazones, para iluminación del conocimiento de la gloria de Dios en la faz de Jesucristo.

7. Pero tenemos este tesoro¹ en vasos de barro²: para que la alteza sea de la virtud de Dios³, y no de nosotros.

8. En todo padecemos tribulación⁴, mas no nos acogojamos: estamos en apuros⁵, mas no quedamos sin recurso:

9. Padecemos persecucion, mas no somos desamparados: somos abatidos, mas no preceamos:

10. Trayendo siempre la mortificación⁶ de Jesu en nuestro cuerpo, para que la vida de Jesu⁷ se manifieste tambien en nuestros cuerpos.

11. Porque nosotros, que vivimos⁸, somos á cada paso entregados á muerte por Jesu: para que la vida de Jesu se manifieste tambien en nuestra carne mortal⁹.

12. De manera que la muerte obra en nosotros, mas la vida en vosotros¹⁰.

13. Pero teniendo el mismo espíritu de la fe, conforme está escrito: Crei, por lo cual hablé: nosotros tambien creemos, y por eso hablamos¹¹: